ARTICULUS III.

De Hypothecis.

1848 Questio 1. est, quid sit hypotheca? 2. quotuplex? 3. in quo differat à pignore? 4. quæ res hypothecari possint? 5. ad quæ bona extendat se sit hypotheca generalis? 6. quæ bona cadant sub hypothecam specialem? 7. an jus Patronatus annexum fundo, hypothecæ subjecto, censeatur cum illo datum in hypothecam? 8. quibus dispositione juris competat hypotheca tacita? 9. quæ specialiter notanda circa tacitam uxoris hypothecam in bonis mariti? 10. an Ecclesia habeat tacitam hypothecam in bonis Prælati?

Ad 1. Resp. constare ex n. 1814.

Ad 2. Resp. id haberi n. 1817.

Ad 3. dictum esse n. 1814.

Ad 4. esse responsum in generali regula n. 1822. eadem enim etiam ratio est pro hypothecis; qualiter autem res Ecclesiæ in hypothecam dati possint? constat ex 1824.

1849 Ad 5. Resp. quod extendat se etiam ad bona subsequente tempore acquirenda, quamdiu debitum non extinguitur, esto horum expressa mentio facta non sit. L. fin. C. quæ res pign. obligari poss. item, ad merces mercatorum; Haunold. mox citandus; ad actiones, & nominas; hæc enim nomine nostrorum bonorum veniunt per L. 10. §. i. ff. ad Senat. Conf. Trebell. imo quidquid auget patrimonium nostrum; adeoque ad servitudes, fructus iatros ex hypotheca &c. non tamen præmium emptum ex illis fructibus. L. 29. ff. de pignoribus; sed excipe i. bona, quæ hæres defuncti debitoris acquisivit per se, non ab illo. 2. quæ quis non hypothecasset verosimiliter, facta expressa eorum mentione. 3. quæ quis nod-

436 Tract. in Lib. III. Decretal. Quaestio XXI.

poteſt alienare. V. Haunold. tom. 4. tr. 10. n. 874.

Ad 6. Resp. quod ſub hypothecam ſpeciali etiā ea, quā nec deſignata per conſequentiā accedunt fundo v.g. per alluvionem L. 16. ff. de pign. & hypoth. vel ſi rei quoad proprie- tam obligatæ consolidetur uſusfrui- tus L. 18. §. 1. ff. de pignor. act. & de- terminata, ſeu ſpecificata, vel in omnibus bonis certi generis.

Ad 7. Resp. quod, qui toparchiam, vel arcem aliquam ſubjicit hypothecæ, non propterea etiā ceneſatur hypothecafte- jus Patronatū illi annexum c. 18. de ſent. & re judicat. nam ex uſu juris Patrona- tū nihil naſcitur pretio estimabile, quod aptum ſit venire in partem debiti compu- randum, pro cuius ſecuritate conſtituitur hypotheca; Haunoldus tom. 4. de Juſt. tr. 10. n. 903.

1850 Ad 8. Resp. hypothecam generalem, ac tacitam 1. competere Fīſco in omnībus bonis debitoris L. 2. C. in quibus cauſa pign. tacit. 2. pupilli, & minoribus in bonis Tutorum, & Curatorum L. 20. C. de administrat. tutor: imo etiā Vitri, ſi Mater Tutrix prius nubat, quam liberis tutorem petierit, & reliqua perſolverit. L. 6. C. ex quib. cauſa pign. tacit. contrah. 3. pupillo in re, alteri empta, ex pecu- nia pupilli, hic enim habet hypothecam ſpecialem pro pretio nequid ſoluto, & privilegiatam, ut omnes alios hypothecarios anterioros, etiam ſpeciales præcedat, L. 7. ff. qui potiores. 4. Legatarii, & fi- deicommissarii in bonis Testatoris §. 2. Instit. de Legat. L. 1. C. communia dele- gatis; intellige tamen in bonis, quæ à te- statore ad hāredem pervenient, ut apud iſipsum maneant. Haunold. tom. 4. de Juſt. tr. 10. n. 981. 5. uxori pro dote, ac ejus reſtitutione in omnibus bonis mariti. §. fuerat. Instit. de actionib. & c. ex Literis. 5. h. t. ibi: mandamus, quatenus, ſi tibi conſtituerit ex hiis, que in praefentia tua fuere proposita, & probata, quod mulier dicie, viro dediffe in dotem, in prædictum R. de bo- ni fratri aliquam poſſidere: cum mulieri- bus favor multum in recuperandis dobitibus debeat. & cauſum ſit in jure, quod propter maleſiciū viri, mulier remanere non debeat in donata, cum etiā bona viri mu- lieri ſint pro dote ſacrie obligata, & cum ſuo